令和3年4月14日

名古屋教育医療記者会 各位

                                       名古屋市立大学事務局大学管理部企画広報課

                              課長 田中 雅隆  電話:052-853-8305

名古屋市立大学の教授らが教える！健康アカデミ―

～松坂屋名古屋店様とのコラボレーションイベントのお知らせ～

 昨年開学70周年を迎えた名古屋市立大学は、今年創業410周年を迎える松坂屋様との共催

で「医学部教授が教える！健康アカデミ―」を4月24日(土)、25日(日)の2日間、松坂屋名古

屋店で開催します。

情報が溢れている現代では正しい情報を取捨選択することは難しいのも事実です。健康に

ついての知識を3名の医学研究科教授らが直接お話しする今回のセミナーは、地域に貢献した

いという本学と松坂屋様との共通の思いから実現したコラボレーションイベントです。

コロナ禍においても、地域貢献のため、オンライン同時配信等の工夫を行って開催するイ

ベントです。ぜひご取材いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

【概要】

【開催場所】松坂屋名古屋店 南館1階 オルガン広場

２日間で合計６回のセミナーを開催します。セミナーの合間には健康状態をチェックできる

体験コーナーも開催します。この機会にぜひどうぞ。

 また、本学の教員らが持つ知識・教養をまとめ、書籍化した「名市大ブックス」シリーズの

販売も行います。新刊の第５・６巻も販売します。当イベントと合わせてお取り上げいただけ

ますと幸甚です。

A4サイズ：1ページ

名古屋市立大学医学部附属

東部医療センター病院長

名古屋市立大学大学院

医学研究科

循環器内科学 前教授

名古屋市立大学大学院

医学研究科

神経内科学 教授

名古屋市立大学病院

副病院長/脳神経内科部長

名古屋市立大学大学院

医学研究科

脳神経生理学 教授

医学研究科 副研究科長

名古屋市立大学 学長補佐

4/24(土)・25(日) 各日 16：00 4/25(日) 11：00、13：30 4/24(土) 11：00、13：30